[image: image1.png]

                         САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                РЕШЕНИЕ

25.07.2014 № 38-426
                                                                                                                                          г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 19.12.2013 № 30-341 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год»

В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003      № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 «Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2014 году» Приложения к решению Саратовской городской Думы от 19.12.2013 № 30-341 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2014 год» (с изменениями от 27.03.2014              № 34-386) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами с 51 по 74 (прилагается).

1.2. Пункты 7, 11 исключить.

1.3. Итоговую строку изложить в следующей редакции:

	Итого:
	15257,3

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

                                                                                                                                                                    Приложение

к решению Саратовской городской Думы

от  25.07.2014 № 38-426
2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2014 году
	№

п/п
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение и назначение
	Площадь,

кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	51.
	Нежилые здания, в том числе:

· 1-этажное нежилое здание (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44);

· 1-этажное нежилое здание (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44);

· 1-этажное нежилое здание (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44);

· 1-этажное нежилое здание (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44);

· 1-этажное нежилое здание (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44);

· 1-этажное нежилое здание (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44);

· 1-этажное нежилое здание (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44),

вместе с земельным участком площадью 19541 кв. м

 (г. Саратов, ул. Аэропорт, 44).
	2855,1 в т.ч.:

601,5

72,3

900

961

273,4

36,2

10,7
	В соответствии с договором нежилые здания используются муниципальным унитарным предприятием «Саратовское городское капитальное строительство и комплектация» на праве хозяйственного ведения.

Земельный участок в соответствии с договором аренды используется муниципальным унитарным предприятием «Саратовское городское капитальное строительство и комплектация».

	52.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение № 10  (г. Саратов, ул. Усть-Курдюмская, 3)

	123,9
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	53.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Горького А.М., 21/2)

	79,7
	Свободное, незанятое. Подвал.

	54.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Горького А.М., 21/2)

	17,5
	Свободное, незанятое. Подвал.

	55.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение № 6

 (г. Саратов, ул. им. Посадского И.Н., 271)
	73,8
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	56.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение № 100 (г. Саратов, ул. Железнодорожная, 82)
	13,4
	В соответствии с договором используется муниципальным унитарным предприятием «Саратовское городское капитальное строительство и комплектация» на праве хозяйственного ведения. Второй этаж.

	57.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, 2-й Соколовогорский проезд, 11)

	52,9
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	58.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, 2-й Соколовогорский проезд, 11)

	31,4
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	59.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Вологодская, 4)

	75
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	60.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Бахметьевская, 33)

	30,8
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	61.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, 1-й Станционный проезд, 10)

	239,6
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	62.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, ул. Брянская, 26)

	80,9
	Свободное, незанятое. Цокольный этаж.

	63.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., 35)

	13,6
	Свободное, незанятое. Второй этаж.

	64.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., 35)

	33,4
	Свободное, незанятое. Второй этаж.

	65.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., 35)

	193,9
	Свободное, незанятое. Третий этаж.

	66.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., 35)
	191,7

	Свободное, незанятое. Четвертый этаж.

	67.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., 35)

	33,5
	Свободное, незанятое. Второй этаж.

	68.
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение (г. Саратов, проспект  Строителей, 82)
	351
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	69.
	Нежилое здание вместе с земельным участком площадью          739 кв. м. (г. Саратов, площадь Ильинская, 1)
	546,9
	В соответствии с договором нежилое здание используется муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей» Октябрьского района на праве оперативного управления.

	70.
	Нежилое здание вместе с земельным участком площадью

770 кв. м. (г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, 21)
	958,2
	Свободное, незанятое.

	71.

	Нежилое здание вместе с земельным участком площадью

638 кв. м. (г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., 199А)

	454,1
	Свободное, незанятое.

Объект историко-культурного наследия.

	72.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение А-1 (г. Саратов, ул. им. Осипова В.И., 18А)

	306,1
	Свободное, незанятое. Первый этаж.

	73.

	Нежилое здание вместе с земельным участком площадью

4221 кв. м. (г. Саратов, ул. Киевская, 1)
	746,1
	Свободное, незанятое.

	74.

	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение № 1 (г. Саратов, ул. Железнодорожная, 97/99)
	132,1
	Свободное, незанятое.

	ИТОГО:
	7634,6

_1328014146